
地域密着型サービス運営推進会議 記録 

事業所名 デイサービス麻の葉 

所在地 多摩市落合６－１－１落合六丁目ハイツ１０６ 

サービス種類 地域密着型通所介護 

開催日時 令和６年１月２５日（土）１４：００～１５：００ 

開催場所 Café あさの葉 

出席者 

 

 

計６名 

・利用者１名 

・利用者の家族２名  

・地域住民の代表者（落合６丁目地区民生委員）１名 

・地域包括支援センター職員１名 

・事業所の職員（管理者兼生活相談員）１名 

議題 ・活動状況の報告 

報告事項 ・サービス提供内容や行事など 

・利用の状況 

・事故やヒヤリハットの報告 

・利用者の健康管理に関わる取り組みの報告 

・非常災害対策の取り組みの報告 

・地域との連携に関する報告 

評価 

感想 等 

【利用者様・ご家族様より】 

楽しく通所できている。「行きたくない」「朝、起きれない。」と

言ったことがない。 

感染予防はよく出来ているというお言葉を頂きました。 

【多摩センター地域包括支援センター様より】 

物価高騰による影響で、経費削減に取り組んでいる。 

コロナ感染状況から中止していた、介護等体験の再開についてア

ドバイスを頂戴した。 

【落合６丁目地区民生委員さまより】 

利用者の皆さんに楽しい時間を作り上げて、地域に根差した拠点

を作り頑張っていらっしゃるなと思いましたとのお言葉を頂き

ました。 

 

今後も利用者様ときちんと向き合い、より良い事業所に出来るよ

う尽力して参ります。 

要望 意見 

助言 等 

物価高騰などの影響あると思うが、今後も楽しめる場の提供を続

けてほしいとのご要望を頂いた。 

その他 【次回の開催予定】令和７年３月２９日（土） 

令和 6 年度 第 1 回 



 


